商譽 技術 電腦軟件 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

截至2018年9月30日
止九個月（未經審計）

期初賬面淨額 – – – –

添置 – – 88 88

攤銷費用（附註 7） – – (6) (6)

期末賬面淨額 – – 82 82

於2018年9月30日
（未經審計）
原值 – – 88 88

累計攤銷 – – (6) (6)

賬面淨額 – – 82 82

(a) 無形資產攤銷自綜合全面虧損表中扣除如下：

截至2018年
12月31日止年度

截至9月 30日止九個月
2018年 2019年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審計） （未經審計）

行政開支（附註7） 17 6 2,346

(b) 商譽

截至 2019年
9月30日
止九個月

人民幣千元
（未經審計）

收購加奇集團 51,658

收購加奇集團的詳情載於下文附註35。商譽乃取決於已收購業務的業務前景且不可扣稅。

管理層已就 貴集團於2019年9月30日的商譽進行減值檢討。就減值檢討而言，現金產生
單位的可收回金額乃根據使用價值計算釐定。該等計算根據管理層編製的涵蓋八年期間
的財務預算使用除稅前現金流量預計。超逾八年期間的現金流量則使用下文列示的估計
最終增長率進行推測。

就使用價值計算所用的主要參數載列如下：

毛利率
首八年

的增長率 最終增長率 貼現率

於2019年9月30日 58.28%–63.77% 10.12%–221.99% 3% 27.72%

– I-49 –

附 錄 一  會 計 師 報 告

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

所採用的增長率不超過 貴集團經營所在市場的行業增長預測。所採用的貼現率為除稅前，
反映時間價值之市場評估以及與行業有關的特定風險。預算毛利率乃由管理層根據過往
之表現及其對市場發展之預期釐定。

基於商譽減值測試結果，於 2019年 9月30日，現金產生單位的估計可收回金額遠超過其賬
面值，餘額為人民幣240,506,570元。 貴集團管理層並無發現任何主要假設有合理可能變
動而可能導致賬面值超出可收回金額。

貴集團基於收益金額或最終價值或貼現率出現變動的假設進行敏感度分析。倘於預測期
間估計主要假設出現下列變動，餘額將減少至下列金額：

於2019年
9月30日

人民幣千元
（未經審計）

收益金額減少10% 200,135

最終價值減少10% 108,683

貼現率增加5% 202,941

18 預付款項及其他應收款項

貴集團

於2018年
12月31日

於2019年
9月30日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審計）

其他應收關聯方款項（附註31 (c)） 4 4

其他應收第三方款項 37,581 3,431

就以下項目作出的預付款項：
－未收到器械 660 1,553

－[編纂 ]開支 – 1,528

－第三方 1,551 8,984

可收回增值稅 4,894 10,750

按金 856 1,352

其他 66 956

45,612 28,558

減：非即期部分 (660) (1,553)

即期部分 44,952 27,005

– I-50 –

附 錄 一  會 計 師 報 告

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

貴公司

於2018年
12月31日

於2019年
9月30日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審計）

其他應收附屬公司款項 58,281 –

其他應收關聯方款項 1,732 1,785

其他應收第三方款項 37,924 3,596

上市費用預付款項 – 1,528

97,937 6,909

19 存貨

於2018年
12月31日

於2019年
9月30日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審計）

原材料 1,282 6,994

製成品 – 2,085

在製品 – 305

1,282 9,384

20 按公允值計入損益的金融資產

於2018年
12月31日

於2019年
9月30日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審計）

期初結餘 – –

添置 – 105,210

出售 – (64,210)

期末結餘 – 41,000

於截至2019年9月30日止九個月， 貴集團與銀行訂立理財產品的合約，預期但非保證每
年回報率介乎 2.2%至3.05%。 貴集團根據其風險管理及投資策略按公允值基準管理及評估該
等投資的表現。因此，該等於理財產品的投資於 2019年9月30日被指定為按公允值計入損益的
金融資產。

– I-51 –

附 錄 一  會 計 師 報 告

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

21 現金及現金等價物

貴集團

於2018年
12月31日

於2019年
9月30日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審計）

銀行存款 94,762 205,045

於2018年
12月31日

於2019年
9月30日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審計）

以下貨幣計值的現金及現金等價物：
－美元 93,094 195,298

－人民幣 1,668 8,930

－港元 – 817

94,762 205,045

貴公司

於2018年